
Quinta- feira, 11 de outubro de 2012Distribuição Gratuita www.araguari.mg.gov.brAno I I     nº 141

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI

DECRETO Nº 217, de 10 de outubro de 2012.

“Cancela o Concurso Público regido pelo Edital nº 01/2012, de 5 de
março de 2012, dando outras providências.”

O Prefeito de Araguari, no uso das atribuições legais que lhe são próprias,
nos termos do art.71, inciso VI c/c art. 113, inciso I, alínea “i” da Lei Orgâ-
nica do Município de Araguari,

CONSIDERANDO a impossibilidade de atender a contento a intimação
contida no Ofício nº 13178/2012 – SEC/1ª Câmara do Tribunal de Contas
do Estado de Minas Gerais – Processo nº 876.034, tendo em vista que de-
terminadas providências solicitadas no rol do despacho da ilustre Conselheira
Adriene Andrade, dependem de autorização legislativa, cuja tramitação dos
respectivos Projetos de Lei até aprovação final, sanção e publicação, não
teriam como se consumarem tempestivamente no prazo de 15 (quinze) dias
conforme estabelecido pela aludida Relatora, principalmente levando em conta
o período de suspeição eleitoral;

CONSIDERANDO que a suspensão do concurso público de que trata o
Edital nº 01/2012, de 5 de março de 2012, determinada pelo Tribunal de
Contas do nosso Estado, já delonga tempo razoável fazendo com que no
momento o certame público inerente perdesse seu objetivo;

CONSIDERANDO ainda que, a Administração Pública pode rever seus
atos de ofício em atendimento ao interesse público,

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica cancelado o Concurso Público regido pelo Edital nº 01/
2012, de 5 de março de 2012, publicado em 6 de março de 2012, no Cor-
reio Oficial do Município de Araguari, ano II, Edição nº 87, pelos fundamen-
tos constantes dos considerandos acima, para tanto deverá ser feita a divul-
gação deste ato nos meios de comunicação que se fizerem necessários para
conhecimento dos interessados, inclusive no site da empresa organizadora do
certame www.funcab.org.

Art. 2º - Fica assegurada a devolução do valor pago da taxa de inscrição
do Concurso Público regido pelo Edital nº 01/2012, devidamente corrigido
pelo INPC, para tanto o interessado, ou seu representante legal, terá que
formular requerimento junto à Secretaria Municipal da Fazenda, na Praça
Gaioso Neves nº 129, Bairro Goiás, CEP 38.440-001, acompanhado do
necessário comprovante de depósito, devendo a restituição ser efetuada em
espécie pela Tesouraria Municipal, no prazo de até 10 (dez) dias, contados
da data do protocolo do pedido.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em

vigor na data da sua publicação, devendo após ocorrer a imediata comunica-
ção ao Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, Estado de Minas Ge-
rais, em 10 de outubro de 2012.

Marcos Coelho de Carvalho
Prefeito

Dejair Flávio de Lima
Secretário de Administração

CONTRATO ADMINISTRATIVO N°231/2010
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 019/2010

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI/MG – PUBLICAÇÃO
–2° Termo Aditivo de Majoração do Contrato Administrativo n°231/2010
Dispensa de Licitação n° 019/2010. Objeto: Locação do imóvel destinado
abrigar as instalações do 7° Pelotão Militar Especial da Policia Militar do
Estado de Minas Gerais . CONTRATANTE: Município de Araguari –
CONTRATADA: Ana Maria Freitas de Morais. Valor: R$ 9.709,20 (nove
mil, setecentos e nove reais e vinte centavos) Prazo: 12 (doze) meses. DO:
20120124 02.01.06.00.04.122.0032.00.2.116.3.3.90.39.00.00. – Dejair
Flávio de lima – Secretário Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 361/2012
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 037/2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI/MG – PUBLICAÇÃO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 361/2012 DISPENSA DE LICI-
TAÇÃO Nº. 037/2012. Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍ-
DICA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE 60 (SESSENTA)
SESSÕES DE OXIGENOTERAPIA HIPERBÁRICA, EM FAVOR DO
SR. DELSON DAS DORES, EM CUMPRIMENTO À ORDEM JUDI-
CIAL PROFERIDA NOS AUTOS DO PROCESSO CÍVEL Nº.
0035.12.008388-2, OBSERVADAS AS PRESCRIÇÕES DA SOLICI-
TAÇÃO Nº. 0022994 E DA JUSTIFICATIVA EXARADAS PELA SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATANTE: Município de
Araguari – CONTRATADA: SERVIÇO HOSPITALAR DE
OXIGENOTERAPIA HIPERBÁRICA SANTA GENOVEVA LTDA. ME
Valor: R$ 19.320,00 (dezenove mil trezentos e vinte reais). Prazo: 31 de
dezembro de 2012. DO: 20120328
02.01.11.10.122.0032.2.3231.33903936. – Dejair Flávio de lima – Se-
cretário Municipal de Administração.



Página 2 - Araguari, MG  11 de outubro de 2012

Órgão de Imprensa Oficial da Administração Pública Direta e Indireta, editado pela Secretaria
Municipal de Gabinete e publicado de acordo com a Lei n.º 3.208, de 11 de junho de 1997.

Livya Dângela Póvoa de Lima
Secretária Municipal de Gabinete

Redação:
Assessoria de Imprensa da Prefeitura Municipal de Araguari
Fones: (34) 3690-3242 e 3690-3054
Tiragem: 1.000 exemplares

Diagramação e impressão:
Editora e Artes Gráficas Correio de Araguari Ltda.
CNPJ 10.496.331/0001-18 - Insc. Est. Isenta - Rua Bias Fortes, 510 -
Centro - Fone 3241-9835 - CEP 38440-008 Araguari, MG - Vencedora do Processo
de Pregão nº 138/2011 - Contrato de Prestação de Serviços: 404/2011.

ACIA - Associação comercial e Industrial de Araguari
- Avenida Tiradentes, 35 - Centro
Biblioteca Pública Municipal
- Rua Virgílio de Melo Franco, 11 – Centro
Câmara Municipal de Araguari
- Rua Cel. José Ferreira Alves, 758 - Centro
Casa da Cultura
- Rua Cel. José Ferreira Alvez, 1098 - Centro
CDL - Câmara de Dirigentes Lojistas de Araguari
- Avenida Coronel Theodolino Pereira de Araújo, 2.374
Controladoria Municipal
- Rua Virgílio de Melo Franco, 550 – Centro
Fiemg Unidade Central Sesi Senai

        - Avenida Coronel Theodolino Pereira de Araújo, 711
Fórum Dr. Oswaldo Pieruccetti
- Avenida Coronel Theodolino Pereira de Araújo, 860 - Centro
Fundação Araguarina de Educação e Cultura (FAEC)
- Rua Brasil Accioly, 360 – Centro
Procuradoria-geral do Município
- Praça Gaioso Neves, 129 – Bairro Goiás
Secretaria Municipal de Administração
- Rua Virgílio de Melo Franco, 550 - Centro
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária, Abastecimento e Agronegócios
- Praça Sérgio Pacheco s/nº - Bairro Jóquei Clube
Secretaria Municipal de Educação
- Avenida Joaquim Aníbal, 413 – Centro
Secretaria Municipal de Esportes
- Rua Virgílio de Melo Franco, 225 – Centro
Secretaria Municipal de Fazenda
- Praça Gaioso Neves, 129 – Bairro Goiás
Secretaria Municipal de Gabinete
- Praça Gaioso Neves, 129 - Bairro Goiás
Secretaria Municipal de Gabinete
- Praça Gaioso Neves, 129 – Bairro Goiás
Secretaria Municipal de Meio Ambiente
- Rua Esplanada de Goiás, 395 – Bairro Goiás
Secretaria Municipal de Obras
- Rua Esplanada da Goiás, 395 – Bairro Goiás
Secretaria Municipal de Planejamento e de Desenvolvimento Econômico e Turismo
- Rua Esplanada da Goiás, 395 – Bairro Goiás
Secretaria Municipal de Saúde
- Rua Coronel Lindolfo França – 310 – Centro
Secretaria Municipal de Serviços Urbanos
- Rua Esplanada da Goiás, 395 – Bairro Goiás
Secretaria Municipal de Trabalho e Ação Social
- Praça Gaioso Neves, 129 – Bairro Goiás
Superintendência de Água e Esgoto (SAE)
- Avenida Hugo Alessi, 50 11 – Centro

Postos de distribuição gratuita:

Acompanhe  também
pela  internet!

www.araguar i .mg .gov.br


